
Ú Z E M N Í   P L Á N  
PŘÍLOHA Č. 7 

L.1.6 HORNÍ RŮŽODOL 

Vratislavic 

 

 

 

 

L I B E R E C 
 

 

 

 

 

 

 

  



 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

1 
 

L.1.6. HORNÍ RŮŽODOL 

Obsah kapitoly 

Námitka ke konceptu K_0090 – Meridom s.r.o. ...................................................................................... 3 

Námitka ke konceptu K_0796 – Lenka Šálová, Hynek Šála ..................................................................... 5 

Námitka ke konceptu K_0797 – Štěpán Šteberl ...................................................................................... 6 

Námitka ke konceptu K_0798 – Petr Šteberl ........................................................................................ 10 

Námitka ke konceptu K_0799 – Marie Šteberlová ................................................................................ 14 

Námitka ke konceptu K_0800 – Petra Šteberlová ................................................................................. 18 

Námitka ke konceptu K_0801 – Lenka Šálová, Hynek Šála ................................................................... 22 

Námitka ke konceptu K_0802 – Martin Pešek ...................................................................................... 23 

Námitka ke konceptu K_0803 – Milada Čivrná ..................................................................................... 25 

Námitka ke konceptu K_0804 – Alžběta Svobodová ............................................................................. 28 

Námitka ke konceptu K_0805 – Miroslav Čivrný ................................................................................... 31 

Námitka ke konceptu K_0806 – Jakub Schönfeld.................................................................................. 34 

Námitka ke konceptu K_0807 – Jan Svoboda ....................................................................................... 37 

Námitka ke konceptu K_0808 – Markéta Svobodová ........................................................................... 40 

Námitka ke konceptu K_0809 – Jaroslava Čivrná .................................................................................. 43 

Námitka ke konceptu K_0810 – Jaroslava Nydrlová ............................................................................. 46 

Námitka ke konceptu K_0811 – Martin Brlík ........................................................................................ 49 

Námitka ke konceptu K_0812 – Jan Čivrný ........................................................................................... 52 

Námitka ke konceptu K_0813 – Marie Špirytová .................................................................................. 55 

Námitka ke konceptu K_0814 – Štěpán Šteberl .................................................................................... 58 

Námitka ke konceptu K_0815 – Petr Šteberl ........................................................................................ 61 

Námitka ke konceptu K_0816 – Marie Šteberlová ................................................................................ 64 

Námitka ke konceptu K_0817 – Petra Šteberlová ................................................................................. 67 

Námitka ke konceptu K_0818 – Patrick Fouqué ................................................................................... 70 

Námitka ke konceptu K_0819 – Barbora Fouqué .................................................................................. 73 

Námitka ke konceptu K_0820 – Ilona Vítková ....................................................................................... 76 

Námitka ke konceptu K_0821 – Jana Tučková, Pavel Tučka ................................................................. 79 

Námitka ke konceptu K_0822 – Josef Gabriel, Petr Gabriel, Ivana Gabrielová..................................... 82 

Námitka ke konceptu K_0823 – Václav Miler ........................................................................................ 85 

Námitka ke konceptu K_0824 – Jana Milerová ..................................................................................... 88 

Námitka ke konceptu K_0825 – Květa Nováková .................................................................................. 91 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

2 
 

Námitka ke konceptu K_0826 – Jana Gabrielová, Jan Gabriel .............................................................. 94 

Námitka ke konceptu K_0827 – Oldřich Sommerschuh ........................................................................ 97 

Námitka ke konceptu K_0828 – Bohuslava Stachová ......................................................................... 100 

Námitka ke konceptu K_0829 – David Holoubek ................................................................................ 103 

Námitka ke konceptu K_0830 – Lenka Holoubková ............................................................................ 106 

Námitka ke konceptu K_0831 – Dáša Dvořáková ................................................................................ 109 

Námitka ke konceptu K_0832 – Jaroslav Dvořák ................................................................................ 112 

Námitka ke konceptu K_0833 – Miroslav Tyl ...................................................................................... 115 

Námitka ke konceptu K_0834 – Milena Tylová ................................................................................... 118 

Námitka ke konceptu K_0835 – Jitka Burianová ................................................................................. 121 

Námitka ke konceptu K_0836 – Luisa Burdová ................................................................................... 124 

Námitka ke konceptu K_0837 – Tomáš Petráň ................................................................................... 126 

Námitka ke konceptu K_0838 – Vlastimil Burian ................................................................................ 129 

Námitka ke konceptu K_0839 – Editha Kabátková ............................................................................. 132 

Námitka ke konceptu K_0840 – Jiří Burda ........................................................................................... 135 

Námitka ke konceptu K_1232 – Milan Balcar ..................................................................................... 138 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

3 
 

Námitka ke konceptu K_0090 – Meridom s.r.o. 

CJ MML 071424/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 748, 750 

Rozhodnutí: Námitce se vyhovuje 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 748, 750 v k.ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemek“) bylo v rámci jednotlivých etap 

projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy bydlení (BC), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy bydlení (B), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy bydlení (B), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy bydlení všeobecného (BO), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy bydlení všeobecného (BO). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel námitky v grafické příloze námitky označil pozemky parc. č. 748 a 750 v katastrálním území 

Horní Růžodol jako pozemky, u kterých nesouhlasí se zahrnutím předmětných pozemků do oblasti 

zásobování z centrálního systému zásobování teplem (dále také „SCZT“). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

4 
 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů doporučil Zastupitelstvu města Liberec schválit v rámci 

pokynů pro zpracování návrhu pokyn „prověřit systém centrálního zásobování teplem“. 

V centrální části města Liberec, na velkých sídlištích a v dostupných lokalitách a průmyslových zónách 

je zásobování tepelnou energií zajištěno ze systému zásobení tepelnou energií (dále jen SZTE) z 

centrálního zdroje – Teplárna Liberec, a.s. (Spalovna Liberec TERMIZO, a.s.). Statutární město Liberec 

vychází ze svých schválených strategických dokumentů a jejich regulativ, ze kterých vyplývá ochrana 

SZTE a jeho dalšího rozvoje. V důsledku stabilizace SZTE a požadavku na neodpojování stávajících 

odběratelů a připojování nových odběratelů stoupá celková funkčnost a účinnost celé soustavy, což 

má dopad na ostatní odběratele, především v cenové politice. V tomto ohledu je neopomenutelná 

(nezastupitelná) funkce Spalovny Termizo Liberec, která je dodavatelem tepelné energie do sítě SZTE. 

Spalovna Termizo Liberec je významným zpracovatelem odpadu pro celý region, a její případné 

odstavení z důvodu velkého úbytku odběratelů ze SZTE by mohlo vést k nárůstu ceny za likvidaci 

komunálního odpadu. Využívání SZTE má kladný dopad na emisní situaci ve městě Liberec, která je díky 

centralizovanému zdroji výroby tepelné energie a TUV stabilizovanější. 

V rámci ochrany SZTE jsou v ÚPL vymezeny lokality (oblasti) pro zásobování teplem 

z decentralizovaných zdrojů SZTE. Objekty určené pro zásobení SZTE jsou převážně bytové a panelové 

domy s vyššími bilančními odběry. Tato povinnost není vztažena na rodinné domy a podobné typy 

zástavby. V rámci nového územního plánu se vymezují celé lokality a je pod podrobnost tohoto 

dokumentu určovat regulativy vytápění pro jednotlivé pozemky.  

Z hlediska města Liberec a kvality ovzduší je zřejmé, že za maximálně přijatelnou formu zásobování 

města energií lze považovat elektrickou energii, která je vyráběna většinou mimo region (s výjimkou 

výroby el. energie v teplárenských zdrojích) a dodávkové teplo ze systému CZT, které je vyráběno 

ekologicky přijatelnou formou a exhalace jsou rozptylovány z vysokého komínu do okolí. Další způsoby 

energetického zásobování jsou vesměs přijatelné podmínečně. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky (bytové domy) zahrnul do 

oblasti zásobování teplem z decentralizovaných SCZT. 

Na základě výsledků projednání, dalšího prověřování a na základě námitek, předmětné pozemky 

(bytové domy) nezasahují do vymezených oblastí zásobení SZTE. Nejbližší vymezení je sídliště 

Gagarinova. Stávající řešení vytápění může být tedy zachováno.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce vyhovuje.  

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

5 
 

Námitka ke konceptu K_0796 – Lenka Šálová, Hynek Šála 

CJ MML 095074/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: všechny pozemky v plochách 9.45.VO4 a 9.47.VO4 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky po termínu 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Veřejné projednání konceptu ÚP (2011) se konalo ve dnech 11. 5. - 12. 5. 2011. Do 15-ti dnů ode dne 

veřejného projednání konceptu ÚP v souladu s § 48 odst. 2 stavebního zákona v tehdejším znění mohli 

vlastníci pozemků uplatnit své námitky. K později uplatněným námitkám se nepřihlíží. Vzhledem 

k tomu, že podání na podatelnu bylo učiněno dne 30.5.2011 je zřejmé, že námitka byla uplatněna po 

termínu stanoveným stavebním zákonem. Z tohoto důvodu se k námitce nepřihlíží. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

6 
 

Námitka ke konceptu K_0797 – Štěpán Šteberl 

CJ MML 091383/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Lokalita: 9.45.VO4 a 9.47.VO4 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

7 
 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

8 
 

Vývoj funkčního využití: 

Lokalitě označené v konceptu jako plochy 9.45.VO4 a 9.47.VO4, v katastrálním území Rochlice u 

Liberce (dále jen „plochy“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy výrobně obchodní (VO), 

Návrh pro společné jednání (2012): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby 

lehké (VL), 

Dokumentace pro vydání (2022): plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul lokalitu do ploch průmyslové výroby (VP) a ploch dopravy a dopravní 

vybavenosti - ploch železniční dopravy (DZ). 

Podatel námitky označil předmětnou lokalitu 9.45.VO4 a 9.47.VO4 jako katastrální území Horní 

Růžodol, jedná se však o katastrální území Rochlice u Liberce. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce plochy 9.45.VO4 a 9.47.VO4, u kterých nesouhlasí s navrženým funkčním 

využitím.  

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku a to z důvodu, že již územní 

plán z roku 2002 vymezil tyto plochy jako zastavitelné, plochy průmyslové výroby (VP) a plochy dopravy 

a dopravní vybavenosti - plochy železniční dopravy (DZ), (překladiště). 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

výrobně obchodních aktivit označené kódem 9.45.VO4 a 9.47.VO4.  

V návrhu ÚP byly návrhové plochy částečně upraveny do podoby ploch označených kódem 

9.45.E4.40.20 a 9.47.E4.40.20 plochy výroby a skladování. Jedná se o plochy zastavitelné. 

Již ÚPML nepočítá s využitelností pozemků pro rekreaci a veřejnou zeleň. Výše uvedené plochy jsou 

součástí návrhových ploch průmyslové výroby a ploch dopravy a dopravní vybavenosti - železniční 

dopravy. Je tedy pouze na libovůli soukromých vlastníků, že jsou předmětné pozemky stále přístupné 

veřejnosti. Stejně tak by mohly tyto pozemky být již dávno oploceny a využity k navrhovanému účelu. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují ÚPML, ve kterém jsou předmětné pozemky zahrnuty 

v plochách dopravy a dopravní vybavenosti – plochy železniční dopravy a dále v plochách průmyslové 

výroby. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

9 
 

Předmětné plochy jsou vymezeny v železniční smyčce na trati Liberec – Česká Lípa. Již v minulosti se 

zde počítalo s využitím pro výrobní účely. Sousední sportovní areál se dá již dnes označit za ukončený 

a není zde předpokládaný rozvoj. S ohledem na vyváženost všech pilířů je zde navržen rozvoj 

průmyslových ploch. S vymezením těchto ploch dojde k vytvoření logického přechodu mezi nádražím 

a průmyslovou zónou JIH. Pozemky budou napojeny na novou kapacitní komunikaci, která bude sloužit 

pro zlepšení dopravní dostupnosti této oblasti. V „regulativech“ jsou stanoveny jasné podmínky, které 

musí budoucí investoři splnit. Oproti konceptu ÚP, byl v návrhu ÚP přidán koeficient zastavění a 

koeficient minimálního podílu zeleně na ploše. V návrhu ÚP i v novém návrhu územního plánu byly 

předmětné pozemky zahrnuty do ploch výroby a skladování s označením 9.45.E4.40.20 a 

9.47.E.4.40.20. Po opětovném prověření byl koeficient zastavění navýšen na 60 %, a to v souladu 

s pokyny pro zpracování nového návrhu ÚP – prověřit rozvojové plochy, zhodnotit možnost jejich 

zahuštění nebo naopak jejich vyřazení. Toto navýšení není v rozporu s urbanistickou koncepcí, ostatní 

plochy výroby a skladování mají koeficient zastavění stanoven rovněž na 60 %, koeficient zeleně je 

stanoven na 20%. Oproti ÚPML se jedná o zlepšení celé situace a to tím, že právě zde byl stanoven 

koeficient zeleně, který ÚPML neurčoval.  

Co se týká možnosti využívání ploch sportu a rekreace je nutno podotknout, že územní plán neřeší, kdo 

může využívat sportovní areál. Územní plán vytváří pouze předpoklady, pro vznik jednotlivých 

funkčních ploch, zlepšení situace v daném území například zlepšení dopravní a technické 

infrastruktury. 

V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly plochy změn (rozvojové) zastavitelné 

částečně upraveny do podoby ploch označených kódem Z9.45-VL.4.60.20.h a Z9.47-VL.4.60.20.h. 

plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití lokality, jejichž součástí jsou 

předmětné plochy, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu s nově 

stanovenou koncepcí, došlo pouze k navýšení koeficientu zastavění na 60 %.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byla předmětná lokalita vymezena jako návrhové 

plochy výroby a skladování (E) a následně byla lokalita v dokumentaci nového návrhu pro opakované 

veřejné projednání (2021) zařazena do ploch změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). Tato 

úprava je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu 

MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

10 
 

Námitka ke konceptu K_0798 – Petr Šteberl 

CJ MML 091447/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 9.45.VO4 a 9.47.VO4 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

11 
 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

12 
 

Vývoj funkčního využití: 

Lokalitě označené v konceptu jako plochy 9.45.VO4 a 9.47.VO4, v katastrálním území Rochlice u 

Liberce (dále jen „plochy“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy výrobně obchodní (VO), 

Návrh pro společné jednání (2012): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby 

lehké (VL), 

Dokumentace pro vydání (2022): plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul lokalitu do ploch průmyslové výroby (VP) a ploch dopravy a dopravní 

vybavenosti - ploch železniční dopravy (DZ). 

Podatel námitky označil předmětnou lokalitu 9.45.VO4 a 9.47.VO4 jako katastrální území Horní 

Růžodol, jedná se však o katastrální území Rochlice u Liberce. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce plochy 9.45.VO4 a 9.47.VO4, u kterých nesouhlasí s navrženým funkčním 

využitím.  

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku a to z důvodu, že již územní 

plán z roku 2002 vymezil tyto plochy jako zastavitelné, plochy průmyslové výroby (VP) a plochy dopravy 

a dopravní vybavenosti - plochy železniční dopravy (DZ), (překladiště). 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

výrobně obchodních aktivit označené kódem 9.45.VO4 a 9.47.VO4.  

V návrhu ÚP byly návrhové plochy částečně upraveny do podoby ploch označených kódem 

9.45.E4.40.20 a 9.47.E4.40.20 plochy výroby a skladování. Jedná se o plochy zastavitelné. 

Již ÚPML nepočítá s využitelností pozemků pro rekreaci a veřejnou zeleň. Výše uvedené plochy jsou 

součástí návrhových ploch průmyslové výroby a ploch dopravy a dopravní vybavenosti - železniční 

dopravy. Je tedy pouze na libovůli soukromých vlastníků, že jsou předmětné pozemky stále přístupné 

veřejnosti. Stejně tak by mohly tyto pozemky být již dávno oploceny a využity k navrhovanému účelu. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují ÚPML, ve kterém jsou předmětné pozemky zahrnuty 

v plochách dopravy a dopravní vybavenosti – plochy železniční dopravy a dále v plochách průmyslové 

výroby. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

13 
 

Předmětné plochy jsou vymezeny v železniční smyčce na trati Liberec – Česká Lípa. Již v minulosti se 

zde počítalo s využitím pro výrobní účely. Sousední sportovní areál se dá již dnes označit za ukončený 

a není zde předpokládaný rozvoj. S ohledem na vyváženost všech pilířů je zde navržen rozvoj 

průmyslových ploch. S vymezením těchto ploch dojde k vytvoření logického přechodu mezi nádražím 

a průmyslovou zónou JIH. Pozemky budou napojeny na novou kapacitní komunikaci, která bude sloužit 

pro zlepšení dopravní dostupnosti této oblasti. V „regulativech“ jsou stanoveny jasné podmínky, které 

musí budoucí investoři splnit. Oproti konceptu ÚP, byl v návrhu ÚP přidán koeficient zastavění a 

koeficient minimálního podílu zeleně na ploše. V návrhu ÚP i v novém návrhu územního plánu byly 

předmětné pozemky zahrnuty do ploch výroby a skladování s označením 9.45.E4.40.20 a 

9.47.E.4.40.20. Po opětovném prověření byl koeficient zastavění navýšen na 60 %, a to v souladu 

s pokyny pro zpracování nového návrhu ÚP – prověřit rozvojové plochy, zhodnotit možnost jejich 

zahuštění nebo naopak jejich vyřazení. Toto navýšení není v rozporu s urbanistickou koncepcí, ostatní 

plochy výroby a skladování mají koeficient zastavění stanoven rovněž na 60 %, koeficient zeleně je 

stanoven na 20%. Oproti ÚPML se jedná o zlepšení celé situace a to tím, že právě zde byl stanoven 

koeficient zeleně, který ÚPML neurčoval.  

Co se týká možnosti využívání ploch sportu a rekreace je nutno podotknout, že územní plán neřeší, kdo 

může využívat sportovní areál. Územní plán vytváří pouze předpoklady, pro vznik jednotlivých 

funkčních ploch, zlepšení situace v daném území například zlepšení dopravní a technické 

infrastruktury. 

V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly plochy změn (rozvojové) zastavitelné 

částečně upraveny do podoby ploch označených kódem Z9.45-VL.4.60.20.h a Z9.47-VL.4.60.20.h. 

plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití lokality, jejichž součástí jsou 

předmětné plochy, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu s nově 

stanovenou koncepcí, došlo pouze k navýšení koeficientu zastavění na 60 %.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byla předmětná lokalita vymezena jako návrhové 

plochy výroby a skladování (E) a následně byla lokalita v dokumentaci nového návrhu pro opakované 

veřejné projednání (2021) zařazena do ploch změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). Tato 

úprava je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu 

MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

14 
 

Námitka ke konceptu K_0799 – Marie Šteberlová 

CJ MML 091434/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 9.45.VO4 a 9.47.VO4 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

15 
 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

16 
 

Vývoj funkčního využití: 

Lokalitě označené v konceptu jako plochy 9.45.VO4 a 9.47.VO4, v katastrálním území Rochlice u 

Liberce (dále jen „plochy“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy výrobně obchodní (VO), 

Návrh pro společné jednán (2012): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby 

lehké (VL), 

Dokumentace pro vydání (2022): plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul lokalitu do ploch průmyslové výroby (VP) a ploch dopravy a dopravní 

vybavenosti - ploch železniční dopravy (DZ). 

Podatel námitky označil předmětnou lokalitu 9.45.VO4 a 9.47.VO4 jako katastrální území Horní 

Růžodol, jedná se však o katastrální území Rochlice u Liberce. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce plochy 9.45.VO4 a 9.47.VO4, u kterých nesouhlasí s navrženým funkčním 

využitím.  

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku a to z důvodu, že již územní 

plán z roku 2002 vymezil tyto plochy jako zastavitelné, plochy průmyslové výroby (VP) a plochy dopravy 

a dopravní vybavenosti - plochy železniční dopravy (DZ), (překladiště). 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

výrobně obchodních aktivit označené kódem 9.45.VO4 a 9.47.VO4.  

V návrhu ÚP byly návrhové plochy částečně upraveny do podoby ploch označených kódem 

9.45.E4.40.20 a 9.47.E4.40.20 plochy výroby a skladování. Jedná se o plochy zastavitelné. 

Již ÚPML nepočítá s využitelností pozemků pro rekreaci a veřejnou zeleň. Výše uvedené plochy jsou 

součástí návrhových ploch průmyslové výroby a ploch dopravy a dopravní vybavenosti - železniční 

dopravy. Je tedy pouze na libovůli soukromých vlastníků, že jsou předmětné pozemky stále přístupné 

veřejnosti. Stejně tak by mohly tyto pozemky být již dávno oploceny a využity k navrhovanému účelu. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují ÚPML, ve kterém jsou předmětné pozemky zahrnuty 

v plochách dopravy a dopravní vybavenosti – plochy železniční dopravy a dále v plochách průmyslové 

výroby. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

17 
 

Předmětné plochy jsou vymezeny v železniční smyčce na trati Liberec – Česká Lípa. Již v minulosti se 

zde počítalo s využitím pro výrobní účely. Sousední sportovní areál se dá již dnes označit za ukončený 

a není zde předpokládaný rozvoj. S ohledem na vyváženost všech pilířů je zde navržen rozvoj 

průmyslových ploch. S vymezením těchto ploch dojde k vytvoření logického přechodu mezi nádražím 

a průmyslovou zónou JIH. Pozemky budou napojeny na novou kapacitní komunikaci, která bude sloužit 

pro zlepšení dopravní dostupnosti této oblasti. V „regulativech“ jsou stanoveny jasné podmínky, které 

musí budoucí investoři splnit. Oproti konceptu ÚP, byl v návrhu ÚP přidán koeficient zastavění a 

koeficient minimálního podílu zeleně na ploše. V návrhu ÚP i v novém návrhu územního plánu byly 

předmětné pozemky zahrnuty do ploch výroby a skladování s označením 9.45.E4.40.20 a 

9.47.E.4.40.20. Po opětovném prověření byl koeficient zastavění navýšen na 60 %, a to v souladu 

s pokyny pro zpracování nového návrhu ÚP – prověřit rozvojové plochy, zhodnotit možnost jejich 

zahuštění nebo naopak jejich vyřazení. Toto navýšení není v rozporu s urbanistickou koncepcí, ostatní 

plochy výroby a skladování mají koeficient zastavění stanoven rovněž na 60 %, koeficient zeleně je 

stanoven na 20%. Oproti ÚPML se jedná o zlepšení celé situace a to tím, že právě zde byl stanoven 

koeficient zeleně, který ÚPML neurčoval.  

Co se týká možnosti využívání ploch sportu a rekreace je nutno podotknout, že územní plán neřeší, kdo 

může využívat sportovní areál. Územní plán vytváří pouze předpoklady, pro vznik jednotlivých 

funkčních ploch, zlepšení situace v daném území například zlepšení dopravní a technické 

infrastruktury. 

V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly plochy změn (rozvojové) zastavitelné 

částečně upraveny do podoby ploch označených kódem Z9.45-VL.4.60.20.h a Z9.47-VL.4.60.20.h. 

plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití lokality, jejichž součástí jsou 

předmětné plochy, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu s nově 

stanovenou koncepcí, došlo pouze k navýšení koeficientu zastavění na 60 %.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byla předmětná lokalita vymezena jako návrhové 

plochy výroby a skladování (E) a následně byla lokalita v dokumentaci nového návrhu pro opakované 

veřejné projednání (2021) zařazena do ploch změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). Tato 

úprava je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu 

MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

18 
 

Námitka ke konceptu K_0800 – Petra Šteberlová 

CJ MML 091398/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 9.45.VO4 a 9.47.VO4 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

19 
 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

20 
 

Vývoj funkčního využití: 

Lokalitě označené v konceptu jako plochy 9.45.VO4 a 9.47.VO4, v katastrálním území Rochlice u 

Liberce (dále jen „plochy“) bylo v rámci jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy výrobně obchodní (VO), 

Návrh pro společné jednání (2012): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): návrhové plochy výroby a skladování (E), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby 

lehké (VL), 

Dokumentace pro vydání (2022): plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul lokalitu do ploch průmyslové výroby (VP) a ploch dopravy a dopravní 

vybavenosti - ploch železniční dopravy (DZ). 

Podatel námitky označil předmětnou lokalitu 9.45.VO4 a 9.47.VO4 jako katastrální území Horní 

Růžodol, jedná se však o katastrální území Rochlice u Liberce. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce plochy 9.45.VO4 a 9.47.VO4, u kterých nesouhlasí s navrženým funkčním 

využitím.  

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku a to z důvodu, že již územní 

plán z roku 2002 vymezil tyto plochy jako zastavitelné, plochy průmyslové výroby (VP) a plochy dopravy 

a dopravní vybavenosti - plochy železniční dopravy (DZ), (překladiště). 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

výrobně obchodních aktivit označené kódem 9.45.VO4 a 9.47.VO4.  

V návrhu ÚP byly návrhové plochy částečně upraveny do podoby ploch označených kódem 

9.45.E4.40.20 a 9.47.E4.40.20 plochy výroby a skladování. Jedná se o plochy zastavitelné. 

Již ÚPML nepočítá s využitelností pozemků pro rekreaci a veřejnou zeleň. Výše uvedené plochy jsou 

součástí návrhových ploch průmyslové výroby a ploch dopravy a dopravní vybavenosti - železniční 

dopravy. Je tedy pouze na libovůli soukromých vlastníků, že jsou předmětné pozemky stále přístupné 

veřejnosti. Stejně tak by mohly tyto pozemky být již dávno oploceny a využity k navrhovanému účelu. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují ÚPML, ve kterém jsou předmětné pozemky zahrnuty 

v plochách dopravy a dopravní vybavenosti – plochy železniční dopravy a dále v plochách průmyslové 

výroby. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

21 
 

Předmětné plochy jsou vymezeny v železniční smyčce na trati Liberec – Česká Lípa. Již v minulosti se 

zde počítalo s využitím pro výrobní účely. Sousední sportovní areál se dá již dnes označit za ukončený 

a není zde předpokládaný rozvoj. S ohledem na vyváženost všech pilířů je zde navržen rozvoj 

průmyslových ploch. S vymezením těchto ploch dojde k vytvoření logického přechodu mezi nádražím 

a průmyslovou zónou JIH. Pozemky budou napojeny na novou kapacitní komunikaci, která bude sloužit 

pro zlepšení dopravní dostupnosti této oblasti. V „regulativech“ jsou stanoveny jasné podmínky, které 

musí budoucí investoři splnit. Oproti konceptu ÚP, byl v návrhu ÚP přidán koeficient zastavění a 

koeficient minimálního podílu zeleně na ploše. V návrhu ÚP i v novém návrhu územního plánu byly 

předmětné pozemky zahrnuty do ploch výroby a skladování s označením 9.45.E4.40.20 a 

9.47.E.4.40.20. Po opětovném prověření byl koeficient zastavění navýšen na 60 %, a to v souladu 

s pokyny pro zpracování nového návrhu ÚP – prověřit rozvojové plochy, zhodnotit možnost jejich 

zahuštění nebo naopak jejich vyřazení. Toto navýšení není v rozporu s urbanistickou koncepcí, ostatní 

plochy výroby a skladování mají koeficient zastavění stanoven rovněž na 60 %, koeficient zeleně je 

stanoven na 20%. Oproti ÚPML se jedná o zlepšení celé situace a to tím, že právě zde byl stanoven 

koeficient zeleně, který ÚPML neurčoval.  

Co se týká možnosti využívání ploch sportu a rekreace je nutno podotknout, že územní plán neřeší, kdo 

může využívat sportovní areál. Územní plán vytváří pouze předpoklady, pro vznik jednotlivých 

funkčních ploch, zlepšení situace v daném území například zlepšení dopravní a technické 

infrastruktury. 

V novém návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) byly plochy změn (rozvojové) zastavitelné 

částečně upraveny do podoby ploch označených kódem Z9.45-VL.4.60.20.h a Z9.47-VL.4.60.20.h. 

plochy změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). 

V dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití lokality, jejichž součástí jsou 

předmětné plochy, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu s nově 

stanovenou koncepcí, došlo pouze k navýšení koeficientu zastavění na 60 %.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byla předmětná lokalita vymezena jako návrhové 

plochy výroby a skladování (E) a následně byla lokalita v dokumentaci nového návrhu pro opakované 

veřejné projednání (2021) zařazena do ploch změn (rozvojové) zastavitelné výroby lehké (VL). Tato 

úprava je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu 

MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

22 
 

Námitka ke konceptu K_0801 – Lenka Šálová, Hynek Šála 

CJ MML 095078/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky po termínu 

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Veřejné projednání konceptu ÚP (2011) se konalo ve dnech 11. 5. - 12. 5. 2011. Do 15-ti dnů ode dne 

veřejného projednání konceptu ÚP v souladu s § 48 odst. 2 stavebního zákona v tehdejším znění mohli 

vlastníci pozemků uplatnit své námitky. K později uplatněným námitkám se nepřihlíží. Vzhledem 

k tomu, že podání na podatelnu bylo učiněno dne 30.5.2011 je zřejmé, že námitka byla uplatněna po 

termínu stanoveným stavebním zákonem. Z tohoto důvodu se k námitce nepřihlíží. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

23 
 

Námitka ke konceptu K_0802 – Martin Pešek 

CJ MML 094094/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 332, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 332 a 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých požaduje využití pouze pro bydlení. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

24 
 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání  ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

25 
 

Námitka ke konceptu K_0803 – Milada Čivrná 

CJ MML 091662/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

26 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

27 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání  ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

28 
 

Námitka ke konceptu K_0804 – Alžběta Svobodová 

CJ MML 091665/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

29 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

30 
 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání  ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

31 
 

Námitka ke konceptu K_0805 – Miroslav Čivrný 

CJ MML 091663/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

32 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

33 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání  ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

34 
 

Námitka ke konceptu K_0806 – Jakub Schönfeld 

CJ MML 091661/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

35 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

36 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

37 
 

Námitka ke konceptu K_0807 – Jan Svoboda 

CJ MML 091659/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

38 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

39 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

40 
 

Námitka ke konceptu K_0808 – Markéta Svobodová 

CJ MML 091657/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

41 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

42 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

43 
 

Námitka ke konceptu K_0809 – Jaroslava Čivrná 

CJ MML 091650/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

44 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

45 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

46 
 

Námitka ke konceptu K_0810 – Jaroslava Nydrlová 

CJ MML 091652/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

47 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

48 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

49 
 

Námitka ke konceptu K_0811 – Martin Brlík 

CJ MML 091653/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

50 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

51 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

52 
 

Námitka ke konceptu K_0812 – Jan Čivrný 

CJ MML 091655/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

53 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

54 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

55 
 

Námitka ke konceptu K_0813 – Marie Špirytová 

CJ MML 091656/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

56 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

57 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

58 
 

Námitka ke konceptu K_0814 – Štěpán Šteberl 

CJ MML 091408/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

59 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

60 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

61 
 

Námitka ke konceptu K_0815 – Petr Šteberl 

CJ MML 091429/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

62 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

63 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

64 
 

Námitka ke konceptu K_0816 – Marie Šteberlová 

CJ MML 091423/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

65 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

66 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

67 
 

Námitka ke konceptu K_0817 – Petra Šteberlová 

CJ MML 091418/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

68 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

69 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

70 
 

Námitka ke konceptu K_0818 – Patrick Fouqué 

CJ MML 087466/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

71 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013) stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

72 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

73 
 

Námitka ke konceptu K_0819 – Barbora Fouqué 

CJ MML 087470/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 331, 332, 333/1, 333/2 

Rozhodnutí: Námitce se nevyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): stabilizované plochy smíšené centrální (SC), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

74 
 

Návrh pro společné jednání (2012): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): stabilizované plochy smíšené centrální (C), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): stabilizované plochy smíšené obytné centrální 

(SC), 

Dokumentace pro vydání (2022): stabilizované plochy smíšené obytné centrální (SC). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch bydlení městského (BM). 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl v námitce pozemky parc. č. 331, 332, 333/1, 333/2 v katastrálním území Horní Růžodol 

jako pozemky, u kterých nesouhlasí s možností realizace parkovacích center. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn nezohlednit námitku. Pokyn byl schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených centrálních (SC6). Předmětné pozemky se nachází ve stabilizovaném území.  

V návrhu ÚP  byly předmětné pozemky vymezeny v plochách smíšených centrálních (C). Přípustné 

využití ploch je pro domy smíšené funkce, domovy důchodců, domy s pečovatelskou službou a hospice. 

Podmíněně přípustné využití je pro trvalé bydlení, občanské vybavení, dopravní vybavení, stavby a 

zařízení pro reklamu, liniové stavby technické infrastruktury nadřazených systémů a dále základní 

vybavenost území. 

V obecných podmínkách se mimo jiné uvádí, že je nutné prokázat přiměřenost dopadů záměru ve 

vztahu k hlavnímu využití z hlediska významu v širším území, narušení kvality prostředí resp. pohody 

bydlení, charakteru a kapacity napojení na infrastrukturu, vyvolaných omezení ve smyslu hygienických 

a dalších předpisů. 

V nepřípustném využití se uvádí zejména využití, u kterého existuje riziko, že: naruší kvalitu prostředí 

plochy smíšené centrální, naruší pohodu bydlení na sousedních plochách. 

Na předmětných pozemcích je v návrhu ÚP definována maximální zastavitelnost stavbami ve výši 40% 

z celkové plochy pozemku a koeficient zeleně 30%, předmětné pozemky jsou již zastavěny a tedy 

využity. 

Takto navržené plochy v návrhu ÚP respektují územní plán z roku 2002, ve kterém jsou předmětné 

pozemky zahrnuty ve stabilizovaných plochách bydlení městského. 

V novém návrhu územního plánu města Liberce nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejichž 

součástí jsou dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlé fázi projednání je v souladu 

s nově stanovenou koncepcí. Dochází však ke zvýšení koeficientu zastavitelnosti na 60% a snížení 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

75 
 

koeficientu zeleně na 20% oproti předchozí fázi. Tato změna byla definována v rámci pokynů pro 

zpracování nového návrhu územního plánu schválených usnesením Zastupitelstva města Liberce č. 

182/2015 ze dne 25. 6. 2015 podle § 53 odst. 3 stavebního zákona, konkrétně bod 2 c – prověřit číselné 

charakteristiky podmínek prostorového uspořádání v jednotlivých plochách – ve vhodných lokalitách 

posoudit jejich intenzifikaci. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byly pozemky vymezeny jako stabilizované plochy 

smíšené centrální (C) a následně byly pozemky v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné 

projednání (2021) zařazeny do stabilizovaných ploch smíšených obytných centrálních (SC). Tato úprava 

je způsobena přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. 

Nejedná se však o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno 

názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce nevyhovuje. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

76 
 

Námitka ke konceptu K_0820 – Ilona Vítková 

CJ MML 080515/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

77 
 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

78 
 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

79 
 

Námitka ke konceptu K_0821 – Jana Tučková, Pavel Tučka 

CJ MML 080520/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

80 
 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje pouze částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

81 
 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

82 
 

Námitka ke konceptu K_0822 – Josef Gabriel, Petr Gabriel, Ivana 

Gabrielová 

CJ MML 080523/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

83 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatelé uvedli pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

84 
 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

85 
 

Námitka ke konceptu K_0823 – Václav Miler 

CJ MML 080524/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

86 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje pouze částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

87 
 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

88 
 

Námitka ke konceptu K_0824 – Jana Milerová 

CJ MML 080526/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

89 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

90 
 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

91 
 

Námitka ke konceptu K_0825 – Květa Nováková 

CJ MML 080528/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

92 
 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

93 
 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

94 
 

Námitka ke konceptu K_0826 – Jana Gabrielová, Jan Gabriel 

CJ MML 080538/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2020): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

95 
 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do plochy urbanizované zeleně – ostatní městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

96 
 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

97 
 

Námitka ke konceptu K_0827 – Oldřich Sommerschuh 

CJ MML 080534/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

98 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

99 
 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

100 
 

Námitka ke konceptu K_0828 – Bohuslava Stachová 

CJ MML 080545/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

101 
 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

102 
 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

103 
 

Námitka ke konceptu K_0829 – David Holoubek 

CJ MML 080550/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

104 
 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

105 
 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

106 
 

Námitka ke konceptu K_0830 – Lenka Holoubková 

CJ MML 080542/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

107 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

108 
 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

109 
 

Námitka ke konceptu K_0831 – Dáša Dvořáková 

CJ MML 080558/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

110 
 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

111 
 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

112 
 

Námitka ke konceptu K_0832 – Jaroslav Dvořák 

CJ MML 080557/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

113 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

114 
 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

115 
 

Námitka ke konceptu K_0833 – Miroslav Tyl 

CJ MML 080556/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

116 
 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně.  



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

117 
 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

118 
 

Námitka ke konceptu K_0834 – Milena Tylová 

CJ MML 080553/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

119 
 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

120 
 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

121 
 

Námitka ke konceptu K_0835 – Jitka Burianová 

CJ MML 080510/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

122 
 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

123 
 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

124 
 

Námitka ke konceptu K_0836 – Luisa Burdová 

CJ MML 080563/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

125 
 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně.  

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

126 
 

Námitka ke konceptu K_0837 – Tomáš Petráň 

CJ MML 080569/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a částečně stabilizované 

plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované 

plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a částečně stabilizované 

plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované 

plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a částečně 

stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 

stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a částečně 

stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 

stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné 

a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

127 
 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805 v katastrálním území Horní Růžodol jako pozemky, 

u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených důvodů ponechán 

v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky 

parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS), a proto se 

námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemku parc. č. 803/1 vymezena jako 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). Následně byla část 

pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

128 
 

zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do stabilizovaných ploch smíšených 

obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do 

stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standart 

vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou 

úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

129 
 

Námitka ke konceptu K_0838 – Vlastimil Burian 

CJ MML 080512/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

130 
 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

131 
 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

132 
 

Námitka ke konceptu K_0839 – Editha Kabátková 

CJ MML 080570/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a částečně stabilizované 

plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované 

plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a částečně stabilizované 

plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované 

plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a částečně 

stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 

stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a částečně 

stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 

stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné 

a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

133 
 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805 v katastrálním území Horní Růžodol jako pozemky, 

u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených důvodů ponechán 

v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky 

parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS), a proto se 

námitce vyhovuje částečně. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byla část pozemku parc. č. 803/1 vymezena jako 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). Následně byla část 

pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro opakované veřejné projednání (2021) 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

134 
 

zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do stabilizovaných ploch smíšených 

obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do 

stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena přechodem na jednotný standart 

vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však o měněnou část (podstatnou 

úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

135 
 

Námitka ke konceptu K_0840 – Jiří Burda 

CJ MML 080560/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 803/1, 804/1, 805, 802/1 

Rozhodnutí: Námitce se částečně vyhovuje 

Text námitky a odůvodnění: 

 

Vývoj funkčního využití: 

Pozemkům parc. č. 802/1, 803/1, 804/1, 805 v k. ú. Horní Růžodol (dále jen „pozemky“) bylo v rámci 

jednotlivých etap projednání stanoveno funkční využití: 

Koncept ÚP (2011): návrhové plochy smíšených aktivit (SA), 

Návrh pro společné jednání (2012): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové a 

částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Návrh pro veřejné projednání (2013): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 návrhové 

a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 

804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro společné jednání (2016): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro veřejné projednání (2018): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 

návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku parc. č. 803/1, a 

pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy sídelní zeleně (Z), 

Nový návrh pro opakované veřejné projednání (2021): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 plochy změn (rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské 

(SM), část pozemku parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní 

(ZS). 

Dokumentace pro vydání (2022): ): pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 plochy změn 

(rozvojové) zastavitelné a částečně stabilizované plochy smíšené obytné městské (SM), část pozemku 

parc. č. 803/1, a pozemky parc. č. 804/1, 805 stabilizované plochy zeleně sídelní (ZS). 

Územní plán z roku 2002 zahrnul pozemky do stabilizovaných ploch urbanizované zeleně – ostatní 

městská zeleň. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

136 
 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Podatel uvedl pozemky parc. č. 803/1, 804/1, 805, 802/1 v katastrálním území Horní Růžodol jako 

pozemky, u kterých nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách smíšených aktivit. 

V rámci vyhodnocení projednání konceptu ÚP (2011) byla námitka vyhodnocena v souladu s platnou 

legislativou zejména pak s cíli a úkoly územního plánování, §18 odst. 1 stavebního zákona „Cílem 

územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, spočívající ve 

vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský rozvoj a pro soudržnost 

společenství obyvatel území a který uspokojuje potřeby současné generace, aniž by ohrožoval podmínky 

života generací budoucích“. Z těchto důvodů pořizovatel ÚPL doporučil Zastupitelstvu města Liberec 

schválit v rámci pokynů pro zpracování návrhu pokyn „přehodnotit, ve vazbě na ulici Ještědská 

zachovat plochy smíšených aktivit (SA), ve vazbě na ulici Příční zachovat veřejný prostor“. Pokyn byl 

zastupitelstvem města Liberec schválen. 

Projektant ÚPL v rámci zpracování konceptu ÚP (2011) předmětné pozemky vymezil v plochách 

smíšených aktivit označené kódem 7.03.SA3.  

V návrhu ÚP byla návrhová plocha s označením 7.03.SA3 zmenšena do podoby 7.03.A3.30.40. Pozemky 

parc. č. 804/1, 805 a část pozemku parc. č. 803/1 (přibližně ½) byly vymezeny v plochách sídelní zeleně 

(Z). Zbylá část předmětných pozemků byla ponechána v plochách smíšených aktivit v ploše 

7.03.A3.30.40.  

V novém návrhu ÚP byla zachována zmenšená návrhová plocha smíšených aktivit označená jako 

7.03.A.2.30.40.s. V novém návrhu dochází ke snížení maximální podlažnosti na 2 nadzemní podlaží a 

podkroví. 

V návrhové ploše tedy byla oproti konceptu ÚP (2011) zmenšena celková velikost návrhové plochy, 

zmenšena maximální podlažnost (dvě nadzemní podlaží a podkroví) a koeficient zastavění nadzemními 

stavbami je 30%. V nepřípustném využití plochy smíšených aktivit se uvádí zejména využití, u kterého 

existuje zjevné riziko, že: vyvolá omezení ve smyslu hygienických a dalších předpisů stávajících 

navazujících pozemků jiné funkce, negativní účinky na kvalitu prostředí a pohodu bydlení sousedních 

pozemků překročí přípustné hygienické limity. ÚPL tedy nevymezuje plochy, které by narušily klidovou 

zónu. 

V  dokumentaci pro vydání ÚPL nedošlo ke změně funkčního využití plochy, jejíchž součástí jsou 

dotčené pozemky, protože jim stanovená funkce v předešlých fázích projednání je v souladu i s nově 

stanovenou koncepcí. 

Podatel námitky u předmětných pozemků nesouhlasí s navrhovanou využitelností v plochách 

smíšených aktivit. Pozemek parc. č. 802/1 a západní část pozemku parc. č. 803/1 je z výše uvedených 

důvodů ponechán v plochách smíšených obytných městských (SM), východní část pozemku parc. č. 

803/1, a pozemky parc. č. 804/1 a parc. č. 805 jsou zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní 

(ZS), a proto se námitce částečně vyhovuje. 

V novém návrhu pro veřejné projednání (2018) byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 

803/1 vymezen jako návrhové a částečně stabilizované plochy smíšených aktivit (A), část pozemku 

parc. č. 803/1 a pozemky parc. č. 804/1, 805 byly vymezeny jako stabilizované plochy sídelní zeleně (Z). 

Následně byl pozemek parc. č. 802/1 a část pozemku parc. č. 803/1 v dokumentaci nového návrhu pro 

opakované veřejné projednání (2021) zařazen do ploch změn (rozvojové) zastavitelné a částečně do 

stabilizovaných ploch smíšených obytných městských (SM), část pozemku parc. č. 803/1 a pozemky 

parc. č. 804/1, 805 byly zařazeny do stabilizovaných ploch zeleně sídelní (ZS). Tato úprava je způsobena 

přechodem na jednotný standart vybraných částí ÚP dle metodického pokynu MMR. Nejedná se však 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

137 
 

o měněnou část (podstatnou úpravu), protože bylo pouze formálně upraveno názvosloví jednotlivých 

funkčních ploch.  

Na základě výše uvedeného odůvodnění a náležitostí uvedených v odůvodnění opatření obecné 

povahy se námitce částečně vyhovuje. 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

138 
 

Námitka ke konceptu K_1232 – Milan Balcar 

CJ MML 141655/11 

Katastrální území: Horní Růžodol 

Pozemky parc. č.: 39 

Rozhodnutí: K námitce se nepřihlíží z důvodu uplatnění námitky po termínu  

 

Text námitky a odůvodnění: 

 

 

 

Odůvodnění rozhodnutí o námitce: 

Veřejné projednání konceptu ÚP (2011) se konalo ve dnech 11. 5. - 12. 5. 2011. Do 15-ti dnů ode dne 

veřejného projednání konceptu ÚP v souladu s § 48 odst. 2 stavebního zákona v tehdejším znění mohli 

vlastníci pozemků uplatnit své námitky. K později uplatněným námitkám se nepřihlíží. Vzhledem 

k tomu, že podání na podatelnu bylo učiněno dne 30.5.2011 je zřejmé, že námitka byla uplatněna po 

termínu stanoveným stavebním zákonem. Z tohoto důvodu se k námitce nepřihlíží. 

 

 

 



ÚP Liberec L.1.6 Horní Růžodol - Koncept 

 

139 
 

 


